
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
γεωτεμάχιο ιδιοκτησίας Ανδρέα Γρυπονησιώτη 
μεταξύ των ΟΤ 142, 143 και 135 του ρυμοτομικού 
σχεδίου Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης. 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2	 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης για την αποζημί-
ωση ρυμοτομηθέντος ακινήτου σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ πόλης Ιωαννίνων. 

3	 Ειδοποίηση/γνωστοποίηση παρακατάθεσης απο-
ζημίωσης και δικαστικής δαπάνης λόγω απαλλο-
τρίωσης ακινήτων στον Δήμο Καλαμαριάς. 

4	 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης δικα-
στικών εξόδων λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης της ιδιοκτησίας με αρ.κτ. 011803 που περι-
λαμβάνεται στα ΟΤ 13 και ΚΧ 17 της κυρωμένης 
πράξης αναλογισμού αποζημίωσης ρυμοτομού-
μενων ιδιοκτησιών στο σχέδιο πόλεως Κοινότη-
τας Αθικίων, Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού, του 
Δήμου Κορινθίων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 328363	 (1)

Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
γεωτεμάχιο ιδιοκτησίας Ανδρέα Γρυπονησιώτη 
μεταξύ των ΟΤ 142, 143 και 135 του ρυμοτομι-
κού σχεδίου Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) .

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το ν.δ. της 17-7-1923 (Α’ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197).

6. Τα άρθρα 18 και 19 του διατάγματος της 3-4-1929 

«περί ΓΟΚ», διατηρηθέντων εν ισχύ.

7. Την εγκύκλιο 1/61 καθώς και το τεύχος του ΥΠΕΧΩ-

ΔΕ εγκύκλιος 55/13-6-88 «οδηγίες και προδιαγραφές για 

τροποποιήσεις και επεκτάσεις σχεδίων πόλεως».

8. Την υπ’  αρ. 29454/18/03 εγκύκλιο «Αρμοδιότη-

τες Πολεοδομικού Σχεδιασμού», όπως και την υπ’ αρ. 

18894/6/06 εγκύκλιο «Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού».

9. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 154 και 160 

αυτού.

10. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79).

11. Τον ν. 4315/2014 (Α’ 269).

12. Τον ν. 4759/2020 (Α’ 245) και ειδικότερα το κεφά-

λαιο Η’ «Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις» (άρθρα 87 έως 

93 αυτού).

13. Το β.δ. της 9-4-1964 «Περί τροποποιήσεως και επε-

κτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Ξυλοκάστρου και 

καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 

οικοπέδων αυτού» (Δ 60).

14. Την υπ’ αρ. 44346/27-11-1969 απόφαση του Νο-

μάρχη Κορινθίας «Περί τροποποίησης των όρων δό-

μησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Ξυλοκάστρου 

Κορινθίας εις τους τομείς Α,Β και Γ» (Δ 240).

15. Την υπ’ αρ. 19922/4-3-2024 (Δ 169) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά την έγκριση Γενι-

κού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δημοτικής Ενότητας 

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 

Νομού Κορινθίας.

16. Την 3-1-2023 αίτηση του Ανδρέα Γρυπονησιώτη 

του Κωνσταντίνου προς τον Δήμο Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 778

10239

12.11.2024 12:11:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10240 Τεύχος Δ’ 778/12.11.2024

17. Tο κτηματολογικό φύλλο του γεωτεμαχίου με ΚΑΕΚ 

28 083 03 02 001 σε συνδυασμό με τους τίτλους ιδιο-

κτησίας: α) Συμβολαιογραφική πράξη αποδοχής κλη-

ρονομιάς 19775/20-9-1975 Συμβολαιογράφου Ξυλοκά-

στρου Γεωργίου Φελούκα (μεταγραφή στις 23-9-1975 

στον τόμο 159 με αριθμό 42 του Υποθηκοφυλακείου 

Ξυλοκάστρου) και β) το συμβόλαιο 665/11-12-1987 γο-

νικής παροχής ψιλής κυριότητας Συμβολαιογράφου Ξυ-

λοκάστρου Γεωργίας Κονδή-Μουτάφη (μεταγραφή στον 

τόμο 247 με αριθμούς 17 και 18 του Υποθηκοφυλακείου 

Ξυλοκάστρου).
18. Την υπ’ αρ.  3249/21-2-2024 εισήγηση της ΥΔΟΜ 

Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης. 
19. Την υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης που αφορά 
την τροποποίηση του προϋπολογισμού του έτους 2024 
και την εγγραφή πίστωσης 44.771,54€ σε νέο κωδικό 
αριθμό εξόδων 30.7111.02 με περιγραφή «Αποζημίωση 
για επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ιδιοκτη-
σίας Ανδρέα Γρυπονησιώτη ΟΤ 142,143 και 135».

20. Την υπ’ αρ. 145/3-7-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης με την 
οποία αποφασίσθηκε ομόφωνα η εκ νέου ολική επιβο-
λή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στα ΟΤ 
142,143 και 135, αφού σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρο 88 του ν. 4759/2020 συντρέχουν σω-
ρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: α) Σοβαροί πολεο-
δομικοί λόγοι που επιβάλλουν τη διατήρηση μέρους του 
ακινήτου του Ανδρέα Γρυπονησιώτη ως κοινόχρηστου 
χώρου και β) ο Δήμος Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης διαθέ-
τει την οικονομική δυνατότητα για την άμεση καταβολή 
της προσήκουσας αποζημίωσης στους δικαιούχους.

21. Την από 23-10-2024 βεβαίωση αντικειμενικών αξί-
ων εδαφικών τμημάτων στο Ρυμοτομικό Σχέδιο Ξυλο-
κάστρου Συμβολαιογράφου Χαράλαμπου Κλαδούχου.

22. Την υπ’ αρ. 2/2024 πράξη αναλογισμού αποζημιώ-
σεως ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στα ΟΤ 135, 142 και 
143 του Ρυμοτομικού σχεδίου Ξυλοκάστρου με αριθμό 
πρωτ. 13985/14-10-2024 της ΥΔΟΜ Ξυλοκάστρου της 
οποίας εκκρεμεί η κύρωση.

23. Το υπ’ αρ. 14430/24-10-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΤΥ και Περιβάλλοντος του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης. 

24. Και επειδή: 
Α. Η υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη την απόφαση 

145/3-7-2024 ΔΣ με την οποία ο αρμόδιος Δήμος επικα-
λείται την αναγκαιότητα διατήρησης της εγκεκριμένης 
πολεοδομικής μελέτης με την διατήρηση των προβλε-
πόμενων ΚΧ για την εύρυθμη λειτουργία της πόλης και 
την δημιουργία ικανοποιητικών συνθηκών διαβίωσης 
των πολιτών, εξασφαλίζοντας την αποζημίωση του ιδι-
οκτήτη, προτείνει την επανεπιβολή της ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 89 
του ν. 4759/2020 σε ρυμοτομούμενο τμήμα ιδιοκτησία 
Ανδρέα Γρυπονησιώτη εμβαδού 2209,92 τ.μ.

Β. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της πα-
ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζει:

1. Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 89 του ν. 4759/2020 

σε τμήμα του γεωτεμαχίου ιδιοκτησίας Ανδρέα Γρυπο-

νησιώτη εμβαδού 2209,92 τ.μ. για τη δημιουργία των 

προβλεπόμενων δημοτικών οδών όπως προβλέπονταν 

από το Β.Δ. της 9-4-1964 (Δ 60) μεταξύ των ΟΤ 142, 143 

και 135 του ρυμοτομικού σχεδίου Ξυλοκάστρου του Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

2.1 Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2.2 Μετά τη δημοσίευσή της σε ΦΕΚ να αναρτηθεί στο 

διαδίκτυο και να κοινοποιηθεί στο Δήμο Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης για να λάβει γνώση και να προβεί στην άμε-

ση καταβολή της αποζημίωσης στον ιδιοκτήτη Ανδρέα 

Γρυπονησιώτη σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 

του άρθρου 89 του ν. 4759/2020.

2.3 Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπη-

ρεσίας Εποπτείας Οργ. Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ελεγκτής 

Νομιμότητας) μόνο για παράβαση νόμου, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87)  

και σε προθεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της 

σε ΦΕΚ ή την ανάρτησή της στο Διαδίκτυο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ

I

	 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(2)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης για την αποζη-
μίωση ρυμοτομηθέντος ακινήτου σε εφαρμογή 
του εγκεκριμένου Ρ.Σ πόλης Ιωαννίνων. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Γνωστοποιεί ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το με αριθμό 
13951/24.10.24 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης 

ποσού € 13.904,30 (Δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων 

τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών) για την καταβολή 

αποζημίωσης για την επανυποβολή ρυμοτομικής απαλ-

λοτρίωσης που θα αποδοθεί στους φερόμενους ιδιο-

κτήτες που θα αναγνωριστούν με δικαστική απόφαση 

για την ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 20119071000 επί της οδού 

Πατριάρχου Ευαγγελίδη για την εφαρμογή του εγκεκρι-

μένου Ρ.Σ πόλης Ιωαννίνων σύμφωνα με:
1) Την υπ’ αρ. 159/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου σχετική με την «’Αρση και επανυποβολή ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία επί της οδού 

Πατριάρχου Ευαγγελίδη του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου πόλης Ιωαννίνων του Δήμου Ιωαννιτών σε εφαρ-

μογή των άρθρων 87ως 93 του Ν 4759/2020 όπως ισχύει 

σήμερα» (ΑΔΑ: 94ΟΔΩΕΩ-ΙΣ1).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10241Τεύχος Δ’ 778/12.11.2024

2) Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΠΧΣ/134050/2470/6.9.2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου (Δ 607), με την 
οποία επανεπιβλήθηκε η ρυμοτομική απαλλοτρίωση 
στην ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 201190710001 επί της οδού 
Πατριάρχου Ευαγγελίδη εντός του Ρ.Σ πόλης Ιωαννίνων.

3) Τις διατάξεις των 88 και 89 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).
4) Το φύλλο εκκαθάρισης.
5) Το Χ.Ε.Π 2830/2024 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
Δήμου Ιωαννιτών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 57541	 (3)

Ειδοποίηση/γνωστοποίηση παρακατάθεσης 
αποζημίωσης και δικαστικής δαπάνης λόγω 
απαλλοτρίωσης ακινήτων στον Δήμο Καλαμα-
ριάς. 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης με την επωνυ-
μία «Δήμος Καλαμαριάς», γνωστοποιεί, σύμφωνα με τα 
άρθρο 7 και 8 του ν. 2882/2001, ότι καταβλήθηκε η απο-
ζημίωση του εδάφους, η δικαστική δαπάνη καθώς και η 
αμοιβή των πληρεξουσίων δικηγόρων λόγω απαλλοτρί-
ωσης ακινήτων λόγω ρυμοτομίας και για τη δημιουργία 
χώρου πρασίνου δυνάμει της υπ’ αρ. 5351/1986 πράξης 
τακτοποίησης και αναλογισμού αποζημίωσης οικοπέδων 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου Θεσσαλονίκης, που 
εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία ΔΠ/ΤΑ/18779/19-05-1986 
απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης. Το ακίνητο βρί-
σκεται στον Δήμο Καλαμαριάς, και συγκεκριμένα στη 
θέση «Κελ-Τεπέ» επί της οδού Πόντου, και φέρει ΚΑΕΚ 
190475404022/0/0. Η προσωρινή τιμή μονάδος του εν 
λόγω ακινήτου, καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 1011/2023 
οριστική απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Θεσσα-
λονίκης, και παρακατατέθηκε η ορισθείσα αποζημίωση 
στον καθένα που αναγνωρίστηκε δικαιούχος με την ως 
άνω απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης, 
καθώς και για τους δικαιούχους που θα αναγνωριστούν 
με δικαστική απόφαση, με τα παρακάτω γραμμάτια 

συστάσεως χρηματικής παρακαταθήκης, του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων: 1) Νο. 6617/23-02-2024 
ποσού 308.770,30 €, 2) Νο. 6618/23-02-2024 ποσού 
174.969,85, 3) Νο. 6619/23-02-2024 ποσού 174.969,85, 
4) Νο. 6623/26-02-2024 ποσού 5.845,09 € και 5) Νο. 
6625/26-02-2024 ποσού 5.231,54 €. 

Καλαμαριά, 14 Οκτωβρίου 2024

Η Δήμαρχος Καλαμαριάς 

ΧΡΥΣΗ ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 43155	 (4)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης δικα-
στικών εξόδων λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης της ιδιοκτησίας με αρ.κτ. 011803 που περι-
λαμβάνεται στα ΟΤ 13 και ΚΧ 17 της κυρωμένης 
πράξης αναλογισμού αποζημίωσης ρυμοτομού-
μενων ιδιοκτησιών στο σχέδιο πόλεως Κοινότη-
τας Αθικίων, Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού, του 
Δήμου Κορινθίων.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Με το υπ’ αρ. 11472/20.08.2024 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίνθου) 
κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός Κολιάτσου 32 
Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό των διακοσίων 
ευρώ (200,00 €) ως αποζημίωση δικαστικών εξόδων 
υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Κορίνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 24/2024 απόφαση Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Κορίνθου λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
της ιδιοκτησίας με αρ.κτ. 011803 που περιλαμβάνεται 
στα ΟΤ 13 και ΚΧ 17 της κυρωμένης πράξης αναλογι-
σμού αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στο 
σχέδιο πόλεως Κοινότητας Αθικίων, Δημοτικής Ενότη-
τας Σαρωνικού, του Δήμου Κορινθίων (υπ’ αρ. 08/2002 
πράξη αναλογισμού, υπ’ αρ. 5326/29.07.2002 απόφαση 
Νομάρχη περί κύρωσης αυτής).

Κόρινθος, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10242 Τεύχος Δ’ 778/12.11.2024

*04007781211240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


